
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.05.2017            № 1314 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 27.10.2014 № 4132 

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 27.10.2014 № 4132  

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

следующие изменения: 

1.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в собственности муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, утвердить согласно 

приложению. 

2. Заместителю главы мэрии города – председателю комитета по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города внести 

соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Мэр города                                                                                      Е.В. Коростелев 

«22» 05.2017 



2 

Приложение  

к постановлению мэрии города 

от 22.05.2017 № 1314 

 
  

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

 
№ 

п/п 

Идентификационны

й номер 

Наименование автомобильной дороги общего 

пользования местного значения 

Кадастровый  

(или условный номер) 

Протяжен-

ность, км 

1 2 3 4 5 

1. 99-401 ОП МГ 01 Автомобильная дорога «Подъезд  

к коллективному хозяйству 13 км» 

79-27-09/012/2007-445 2,850 

2. 99-401 ОП МГ 02 Автомобильная дорога Еврейская автономная 

область, г. Биробиджан, «Подъезд  

к п. Мясокомбинат» 

79-27-09/012/2008-546 1,053 

3. 99-401 ОП МГ 03 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, часть 

улицы Советской от ПК-12 до ПК-32 

79-79-01/038/2010-238 2,000 

4. 99-401 ОП МГ 04 Автомобильная дорога от перекрестка           

ул. Косникова до административной границы 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

(1-й мост через р. Щукинка) 

79-79-01/017/2011-102 8,240 

5. 99-401 ОП МГ 05 Автомобильная дорога общего пользования 

местного значения, г. Биробиджан,  

ул. Транспортная 

79-79-01/012/2011-937 3,021 

6. 99-401 ОП МГ 06 Автомобильная дорога общего пользования 

местного значения, г. Биробиджан, от  

ул. Воинской до водозабора «Августовский» 

79-79-01/048/2011-79 2,790 

7. 99-401 ОП МГ 07 Автомобильная дорога общего пользования 

местного значения,  

г. Биробиджан, от ул. Косникова до очистных 

сооружений 

79-79-01/048/2011-75 0,948 

8. 99-401 ОП МГ 08 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Ленинградская, соединяющая  

ул. Советскую с проспектом 60-летия СССР 

79-27-09/008/2008-644 0,800 

9. 99-401 ОП МГ 09 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

участок автомобильной дороги ул. Калинина 

от перекрестка с улицей Пушкина  

до перекрестка с улицей Дзержинского 

79-79-01/009/2009-025 0,755 

10. 99-401 ОП МГ 10 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Школьная 

 

79-79-01/041/2010-169 

2,092 

11. 99-401 ОП МГ 11 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Казакевича 

79-79-01/038/2010-233 0,398 

12. 99-401 ОП МГ 12 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Саперная 

79-79-01/038/2010-230 0,495 

13. 99-401 ОП МГ 13 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Озерная 

79-79-01/041/2010-172 0,907 

14. 99-401 ОП МГ 14 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Бумагина 

79-79-01/038/2010-229 0,542 

15. 99-401 ОП МГ 15 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Осенняя 

79-79-01/041/2010-173 0,826 



3 

1 2 3 4 5 

16. 99-401 ОП МГ 16 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Индустриальная 

79-79-01/038/2010-236 1,787 

17. 99-401 ОП МГ 17 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. 40 лет Победы 

79-79-01/041/2010-610 1,483 

18. 99-401 ОП МГ 18 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Карла Маркса 

79-79-01/038/2010-237 1,980 

19. 99-401 ОП МГ 19 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Дружбы 

79-79-01/038/2010-232 0,600 

20. 99-401 ОП МГ 20 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Московская 

79-79-01/038/2010-228 0,390 

21. 99-401 ОП МГ 21 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Полярный 

79-79-01/041/2010-170 0,157 

22. 99-401 ОП МГ 22 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Ремонтный 

79-79-01/038/2010-235 0,255 

23. 99-401 ОП МГ 23 Автомобильная дорога, участок 

автомобильной дороги, г. Биробиджан,  

ул. Текстильная 

79-79-01/009/2009-027 0,808 

24. 99-401 ОП МГ 24 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Театральный 

79-79-01/034/2010-951 0,342 

25. 99-401 ОП МГ 25 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

просп. 60-летия СССР 

79-27-09/012/2008-545 1,706 

26. 99-401 ОП МГ 26 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Пионерская 

79-79-01/034/2010-953 3,600 

27. 99-401 ОП МГ 27 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Шолом-Алейхема 

79-27-09/012/2008-547 4,056 

28. 99-401 ОП МГ 28 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Горького 

79-79-01/038/2010-234 0,537 

29. 99-401 ОП МГ 29 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Швейный 

79-79-01/034/2010-952 0,519 

30. 99-401 ОП МГ 30 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Волочаевская 

79-79-01/041/2010-171 1,102 

31. 99-401 ОП МГ 31 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Дзержинского 

79-79-01/038/2010-231 0,770 

32. 99-401 ОП МГ 32 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Пушкина 

79-79-01/038/2010-245 0,564 

33. 99-401 ОП МГ 33 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Октябрьская 

79-79-01/034/2010-954 0,531 

34. 99-401 ОП МГ 34 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Ленина 

79-27-09/007/2008-073 1,145 

35. 99-401 ОП МГ 35 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Димитрова 

79-27-09/008/2007-900 1,766 

36. 99-401 ОП МГ 36 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Постышева 

79-79-01/022/2010-428 0,475 

37. 99-401 ОП МГ 37 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Калинина 

79-79-01/038/2010-246 1,649 

38. 99-401 ОП МГ 38 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Трансформаторная 

79-79-01/022/2010-429 2,050 

39. 99-401 ОП МГ 39 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  ул. 

Миллера 

79-79-01/038/2010-239 1,231 

40. 99-401 ОП МГ 40 Автомобильная дорога на западный подъезд к 

железнодорожному переезду 8347 км от дома 

№ 6 по  ул. Индустриальной до 

железнодорожного переезда 8347 км 

79:01:0200007:790 0,698 



4 

1 2 3 4 5 

41. 99-401 ОП МГ 41 Автомобильная дорога на юго-западный 

подъезд к железнодорожному переезду 8347 

км от дома № 14 по ул. Кольцевой   

до железнодорожного переезда 8347 км 

79:01:0000000:211 0,896 

42. 99-401 ОП МГ 42 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

на северо-восточный подъезд  

к железнодорожному переезду 8347 км  

(от дома № 8 по ул. Батарейной  

до железнодорожного переезда 8347 км) 

79:01:0000000:216 1,729 

43. 99-401 ОП МГ 43 Автомобильная дорога на подъезд  

к городскому кладбищу (от ул. Советской  

до городского кладбища) 

79:01:0300051:64 1,127 

44. 99-401 ОП МГ 44 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

от ул. Ленинградской до микрорайона А 

79:01:0000000:212 0,616 

45. 99-401 ОП МГ 45 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

подъезд к пос. Биробиджан-2  

(от пер. Деповского до ул. 9-ой Пятилетки) 

79:01:0000000:218 1,748 

46. 99-401 ОП МГ 46 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,      
ул. Чапаева 

79:01:0000000:222 0,762 

47. 99-401 ОП МГ 47 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Сунгарийская, от дома № 29  

до пересечения с ул. Юбилейной 

79:01:0000000:220 0,467 

48. 99-401 ОП МГ 48 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Кубанская 

79:01:0000000:210 0,946 

49. 99-401 ОП МГ 49 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Кавалерийская 

79:01:0300016:190 0,748 

50. 99-401 ОП МГ 50 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Тихонькая 

79:01:0000000:213 1,807 

51. 99-401 ОП МГ 51 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

подъезд к пос. Августовский (от ул. Карла 

Маркса до пер. Восточного) 

79:01:0000000:219 1,390 

52. 99-401 ОП МГ 52 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

от пер. Полкового до водозабора 

«Августовский» 

79:01:0000000217 2,700 

53. 99-401 ОП МГ 53 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Биршоссе 2 км, подъезд к пос. Сопка  

(от «Старого моста» центральной части города 

до ул. Карла Маркса) 

79:01:0000000:214 1,286 

54. 99-401 ОП МГ 54 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Смидовичская 

79:01:0000000:215 3,080 

55. 99-401 ОП МГ 55 Автомобильная дорога - ул. Мира 79:01:0000000:360 0,297 

56. 99-401 ОП МГ 56 Автомобильная дорога - ул. Бирофельдская 79:01:0500018:140 0,575 

57. 99-401 ОП МГ 57 Автомобильная дорога - пер. Госпитальный 79:01:0000000:365 0,325 

58. 99-401 ОП МГ 58 Автомобильная дорога - ул. Пригородная 79:01:0000000:373 0,842 

59. 99-401 ОП МГ 59 Автомобильная дорога - ул. Северная 79:01:0000000:370 0,539 

60. 99-401 ОП МГ 60 Автомобильная дорога - ул. Ленинградская 79:01:0300021:104 0,484 

61. 99-401 ОП МГ 61 Автомобильная дорога - ул. Новосибирская 79:01:0000000:358 0,573 

62. 99-401 ОП МГ 62 Автомобильная дорога - ул. Коммунальная 79:01:0000000:378 0,682 

63. 99-401 ОП МГ 63 Автомобильная дорога - ул. Артиллерийская 79:01:0300022:137 0,439 

64. 99-401 ОП МГ 64 Автомобильная дорога - ул. Левобережная 79:01:0200027:92 0,845 

65. 99-401 ОП МГ 65 Автомобильная дорога - ул. Пархоменко 79:01:0500023:164 0,417 

66. 99-401 ОП МГ 66 Автомобильная дорога -ул. Заводская 79:01:0000000:366 0,490 

67. 99-401 ОП МГ 67 Автомобильная дорога - ул. Байкальская 79:01:0100022:130 0,740 



5 

1 2 3 4 5 

68. 99-401 ОП МГ 68 Автомобильная дорога - ул. Строительная 79:01:0100022:128 0,605 

69. 99-401 ОП МГ 69 Автомобильная дорога - ул. Краснодонская 79:01:0000000:359 0,632 

70. 99-401 ОП МГ 70 Автомобильная дорога - ул. Оборонная 79:01:0100033:57 0,414 

71. 99-401 ОП МГ 71 Автомобильная дорога - ул. Флотская 79:01:0000000:374 0,300 

72. 99-401 ОП МГ 72 Автомобильная дорога - ул. Весенняя 79:01:0100027:56 0,325 

73. 99-401 ОП МГ 73 Автомобильная дорога - ул. Зеленая 79:01:0200035:148 0,265 

74. 99-401 ОП МГ 74 Автомобильная дорога - ул. Южная 79:01:0200036:71 0,802 

75. 99-401 ОП МГ 75 Автомобильная дорога - ул. Фурманова 79:01:0000000:383 0,484 

76. 99-401 ОП МГ 76 Автомобильная дорога - ул. Парковая 79:01:0200038:2056 0,717 

77. 99-401 ОП МГ 77 Автомобильная дорога - ул. Биршоссе  

от 5 км до 8 км 

79:01:0000000:377 2,760 

78. 99-401 ОП МГ 78 Автомобильная дорога - ул. Кольцевая 79:01:0200015:374 0,500 

79. 99-401 ОП МГ 79 Автомобильная дорога - ул. Советская  

до ст. Юннатов 

79:01:0000000:376 0,948 

80. 99-401 ОП МГ 80 Автомобильная дорога - ул. Корейская 79:01:0500036:94 0,550 

81. 99-401 ОП МГ 81 Автомобильная дорога - ул. Косникова 79:01:0000000:301 2,690 

82. 99-401 ОП МГ 82 Автомобильная дорога - ул. Черноморская 79:01:0100008:92 0,815 

83. 99-401 ОП МГ 83 Автомобильная дорога - ул. Питомник 79:01:0300043:568 1,631 

84. 99-401 ОП МГ 84 Автомобильная дорога - ул. Сутарская 79:01:0100064:102 0,823 

85. 99-401 ОП МГ 85 Автомобильная дорога - ул. Олега Кошевого 79:01:0000000:297 0,619 

86. 99-401 ОП МГ 86 Автомобильная дорога - ул. Артельная 79:01:0000000:298 0,431 

87. 99-401 ОП МГ 87 Автомобильная дорога - ул. Ульяновская 79:01:0100023: 97 0,483 

88. 99-401 ОП МГ 88 Автомобильная дорога - ул. Маяковского 79:01:0300026:189 0,400 

89. 99-401 ОП МГ 89 Автомобильная дорога - ул. Стяжкина 79:01:0000000:283 2,100 

90. 99-401 ОП МГ 90 Автомобильная дорога – ул. Владивостокская 79:01:0500026:59 0,383 

91. 99-401 ОП МГ 91 Автомобильная дорога - ул. Юбилейная 79:01:0500048:168 1,697 

92. 99-401 ОП МГ 92 Автомобильная дорога - ул. Кооперативная 79:01:0500042:90 1,148 

93. 99-401 ОП МГ 93 Автомобильная дорога - ул. Короленко 79:01:0500016:305 0,608 

94. 99-401 ОП МГ 94 Автомобильная дорога -ул. Космонавтов 79:01:0000000:291 1,226 

95. 99-401 ОП МГ 95 Автомобильная дорога - ул. Красноармейская 79:01:0500006:109 1,330 

96. 99-401 ОП МГ 96 Автомобильная дорога - ул. Амурская 79:01:0500048:159 0,346 

97. 99-401 ОП МГ 97 Автомобильная дорога - ул. Планерная 79:01:0000000:293 0,871 

98. 99-401 ОП МГ 98 Автомобильная дорога -  

ул. Комбайностроителей 

79:01:0000000:292 0,881 

99. 99-401 ОП МГ 98 Автомобильная дорога - ул. Магнитная 79:01:0300017:122 0,350 

100. 99-401 ОП МГ 100 Автомобильная дорога - ул. Мостовая 79:01:0100049:96 0,274 

101. 99-401 ОП МГ 101 Автомобильная дорога - ул. Динамовская 79:01:0500036:114 0,692 

102. 99-401 ОП МГ 102 Автомобильная дорога - ул. Лукашова 79:01:0100028:143 1,105 

103. 99-401 ОП МГ 103 Автомобильная дорога - ул. Кирпичная 79:01:0100015:165 0,741 

104. 99-401 ОП МГ 104 Автомобильная дорога - ул. Мичурина 79:01:0000000:282 0,417 

105. 99-401 ОП МГ 105 Автомобильная дорога - ул. Междуозерная 79:01:0000000:300 1,100 

106. 99-401 ОП МГ 106 Автомобильная дорога - ул. Запарина 79:01:0500052:58 0,682 

107. 99-401 ОП МГ 107 Автомобильная дорога - ул. Кавказская 79:01:0500048:153 0,305 

108. 99-401 ОП МГ 108 Автомобильная дорога - ул. Техническая 79:01:0300025:119 0,356 

109. 99-401 ОП МГ 109 Автомобильная дорога - ул. Антенная 79:01:0500004:207 0,680 

110. 99-401 ОП МГ 110 Автомобильная дорога - ул. Игоря Петренко 79:01:0000000:299 0,426 

111. 99-401 ОП МГ 111 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Севастопольская от дома № 1а до дома  

№ 21 по ул. Севастопольская 

79:01:0000000:494 0,475 



6 

1 2 3 4 5 

112. 99-401 ОП МГ 112 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Декабристов от дома № 2 до дома № 21  

по ул. Декабристов 

79:01:0200014:483 0,124 

113. 99-401 ОП МГ 113 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Казбекская от пересечения  

с ул. Оборонной до пересечения  

с ул. Лукашова 

79:01:0000000:498 0,188 

114. 99-401 ОП МГ 114 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Алтайская от пересечения с ул. Оборонной 

до пересечения с ул. Лукашова 

79:01:0000000:499 0,184 

115. 99-401 ОП МГ 115 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Депутатская от пересечения  

с ул. Транспортной до пересечения  

с ул. Сибирской 

79:01:0000000:500 0,512 

116. 99-401 ОП МГ 116 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Гвардейская от пересечения  

с ул. Транспортной до пересечения  

с ул. Тунгусской 

79:01:0000000:496 0,536 

117. 99-401 ОП МГ 117 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Тунгусская от дома № 1 до пересечения 

с ул. Вокзальной 

79:01:0000000:505 0,252 

118. 99-401 ОП МГ 118 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Вокзальная от дома № 17 до пересечения  

с ул. Транспортной 

79:01:0000000:495 0,490 

119. 99-401 ОП МГ 119 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Сигнальная от пересечения   

с ул. Транспортной до пересечения  

с ул. Дальневосточной 

79:01:0000000:497 0,203 

120. 99-401 ОП МГ 120 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

пер. Дунайский от дома № 2б до дома № 12 

по пер. Дунайскому 

79:01:0100044:219 0,205 

121. 99-401 ОП МГ 121 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Сибирская от дома № 23 до пересечения 

с ул. Депутатской 

79:01:0000000:501 0,400 

122. 99-401 ОП МГ 122 Автомобильная дорога, . Биробиджан, 

ул. Крестьянская от дома № 19 до пересечения 

с ул. Депутатской 

79:01:0000000:509 0,350 

123. 99-401 ОП МГ 123 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Дальневосточная от дома № 10  

до пересечения с ул. Сигнальной 

79:01:0000000:506 0,455 

124. 99-401 ОП МГ 124 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Гоголя от дома № 41до пересечения 

с ул. Гвардейской 

79:01:0000000:508 0,455 

125. 99-401 ОП МГ 125 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

пер. Раздольный от дома № 6 до 0,864 

пересечения с пер. Дунайским 

79:01:0100044:220 0,086 

126. 99-401 ОП МГ 126 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Некрасова от дома № 17 до пересечения с 

ул. Ульяновской 

79:01:0000000:507 0,457 

127. 99-401 ОП МГ 127 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Садовая от дома № 2до № 80  

по ул. Садовой 

79:01:0000000:503 0,999 

128. 99-401 ОП МГ 128 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

пер. Алмазный от дома № 17 до пересечения 

с ул. Маяковского 

79:01:0300026:378 0,176 



7 

1 2 3 4 5 

129. 99-401 ОП МГ 129 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Шевчука от дома № 6 до пересечения 

с ул. Воинской 

79:01:0500007:272 0,205 

130. 99-401 ОП МГ 130 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Луговая от дома № 14 до дома № 20  

по ул. Луговой 

79:01:0000000:502 0,112 

131. 99-401 ОП МГ 131 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Апрельский от дома № 1а до дома № 13 

по пер. Апрельскому 

79:01:0500007:273 0,182 

132. 99-401 ОП МГ 132 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Тульский от дома № 11 до пересечения 

с ул. Воинской 

79:01:0000000:504 0,173 

133. 99-401 ОП МГ 133 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

пер. Цимлянский от дома № 1 до пересечения  

с ул. Луговой 

79:01:0500008:94 0,148 

134. 99-401 ОП МГ 134 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

пер. Инский от дома № 3 до пересечения 

с пер. Красноармейским 

79:01:0500040:152 0,115 

135. 99-401 ОП МГ 135 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

пер. Болгарский от дома № 9 до пересечения  

с ул. Корейской 

79:01:0000000:512 0,162 

136. 99-401 ОП МГ 136 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

пер. Красноармейский от дома № 10  

до пересечения с ул. Корейской 

79:01:0500040:153 0,211 

137. 99-401 ОП МГ 137 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Бородинская от дома № 13 до пересечения 

с ул. Динамовской 

79:01:0000000:513 0,306 

138. 99-401 ОП МГ 138 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Казарменная от дома № 13 до пересечения 

с ул. Динамовской 

79:01:0500027:118 0,328 

139. 99-401 ОП МГ 139 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Красноармейская от дома № 34  

до пересечения с ул. Школьной 

 0,488 

140. 99-401 ОП МГ 140 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Пугачева от дома № 11  

до дома № 19 по ул. Пугачева 

79:01:0000000:515 0,250 

141. 99-401 ОП МГ 141 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Туркменская от дома № 1 до дома № 66  

по ул. Туркменской 

 0,984 

142. 99-401 ОП МГ 142 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Черноморская от пересечения  

с ул. Хинганской до пересечения  

с ул. Кирпичной 

 0,729 

143. 99-401 ОП МГ 143 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Кооперативная от дома № 1 до дома № 61 

по ул. Кооперативной 

 0,962 

144. 99-401 ОП МГ 144 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Совхозная от дома № 28 до пересечения с  

ул. Черноморской 

79:01:0000000:516 0,363 

145. 99-401 ОП МГ 145 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. 7-го Ноября от пересечения  

с ул. Туркменской до пересечения  

с ул. Тихонькой 

 0,774 



8 

1 2 3 4 5 

146. 99-401 ОП МГ 146 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Облачный от пересечения  

с ул. Кооперативной до пересечения  

с ул. Школьной 

 0,373 

147. 99-401 ОП МГ 147 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Батарейная от дома № 2а до дома № 17  

по ул. Батарейной 

79:01:0000000:517 0,233 

148. 99-401 ОП МГ 148 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Хинганская от дома № 21 до пересечения  

с ул. Черноморской 

79:01:0000000:518 0,271 

149. 99-401 ОП МГ 149 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Суворова от дома № 21а до пересечения  

с ул. Черноморской 

 0,189 

150. 99-401 ОП МГ 150 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Славянская от дома № 26 до пересечения  

с ул. Черноморской 

 0,297 

151. 99-401 ОП МГ 151 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Пищевая от дома № 28 до пересечения  

с ул. Черноморской 

 0,320 

152. 99-401 ОП МГ 152 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Центральная от дома № 2а до дома № 36 по 

ул. Центральной 

 0,417 

153. 99-401 ОП МГ 153 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Пролетарский от дома № 21  

до пересечения с ул. Стяжкина 

 0,277 

154. 99-401 ОП МГ 154 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Местная от дома № 22 до пересечения  

с ул. Стяжкина 

 0,373 

155. 99-401 ОП МГ 155 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Олега Кошевого от дома № 40  

до пересечения с ул. Стяжкина 

 0,332 

156. 99-401 ОП МГ 156 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Сосновская от пересечения с ул. Сучанской 

до пересечения с пер. Пролетарским 

 0,303 

157. 99-401 ОП МГ 157 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Сучанская от дома № 1 до пересечения  

с ул. Олега Кошевого 

 0,196 

158. 99-401 ОП МГ 158 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Слободская от дома № 5 до дома № 21  

по ул. Слободской 

 0,268 

159. 99-401 ОП МГ 159 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Ургальская от дома № 11 до пересечения  

с ул. Санаторной 

 0,403 

160. 99-401 ОП МГ 160 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Уфимская от дома № 2а до дома № 18  

по ул. Уфимской 

 0,225 

161. 99-401 ОП МГ 161 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Санаторная от дома № 1 до дома № 21  

по ул. Санаторной 

 0,243 

162. 99-401 ОП МГ 162 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Белорусская от дома № 16 до пересечения  

с ул. Смидовичской 

 0,298 

163. 99-401 ОП МГ 163 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Литовская от дома № 1 до дома № 45  

по ул. Литовской 

 0,393 



9 

1 2 3 4 5 

164. 99-401 ОП МГ 164 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Енисейский от пересечения  

с ул. Белорусской до пересечения  

с ул. Смидовичской 

 0,194 

165. 99-401 ОП МГ 165 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Пограничный от дома № 16  

до пересечения с ул. Белорусской 

 0,098 

166. 99-401 ОП МГ 166 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Питомник от дома № 2 до пересечения  

с ул. Советской и ул. Планерной 

 1,202 

167. 99-401 ОП МГ 167 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Комарова от дома № 2 до дома № 37  

по ул. Комарова 

 0,483 

168. 99-401 ОП МГ 168 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Планерная от дома № 2в до дома № 16  

по ул. Планерной 

 0,356 

169. 99-401 ОП МГ 169 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Развилистая от дома № 2 до пересечения  

с ул. Планерной 

 0,244 

170. 99-401 ОП МГ 170 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Сенная от дома № 1 до пересечения  

с ул. Складской 

 0,388 

171. 99-401 ОП МГ 171 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Складская от пересечения с ул. Сенной до 

пересечения с ул. Смидовичской 

 0,416 

172. 99-401 ОП МГ 172 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Зимний от дома № 11 до пересечения  

с ул. Смидовичской 

 0,133 

173. 99-401 ОП МГ 173 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Мостовая от пересечения с ул. Сутарской 

до пересечения с ул. Смидовичской 

 0,276 

174. 99-401 ОП МГ 174 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Авангардный от дома № 10  

до пересечения с ул. Смидовичской 

 0,091 

175. 99-401 ОП МГ 175 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Комбайностроителей 

 1,080 

176. 99-401 ОП МГ 176 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Вишневый от дома № 10 до пересечения  

с ул. Смидовичской 

 0,062 

177. 99-401 ОП МГ 177 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Хабаровская от пер. Зимнего  

до пер. Вишневого 

 0,209 

178. 99-401 ОП МГ 178 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Перекопская от дома № 1 до пересечения  

с ул. Сутарской 

 0,226 

179. 99-401 ОП МГ 179 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Донецкая от дома № 10 до пересечения  

с ул. Сутарской 

 0,173 

180. 99-401 ОП МГ 180 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Аврора от дома № 1 до дома № 20 по  

ул. Аврора 

 0,233 

181. 99-401 ОП МГ 181 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Нефтяная от дома № 2 до дома № 33  

по ул. Нефтяной 

 0,419 



10 

1 2 3 4 5 

182. 99-401 ОП МГ 182 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Одесская от дома № 1 до дома № 32  

по ул. Одесской 

 0,400 

183. 99-401 ОП МГ 183 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Михайловская от дома № 2 до дома № 26 

по ул. Михайловской 

 0,370 

184. 99-401 ОП МГ 184 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Летная от дома № 1а до дома № 30  

по ул. Летной 

 0,457 

185. 99-401 ОП МГ 185 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Нагорная от дома № 1б до дома № 32  

по ул. Нагорной 

 0,288 

186. 99-401 ОП МГ 186 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Мичурина от дома № 23 до пересечения  

с ул. Аврора 

 0,428 

187. 99-401 ОП МГ 187 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Рабочая от дома № 2 до дома № 71  

по ул. Рабочей 

 0,769 

188. 99-401 ОП МГ 188 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Серышева от дома № 4 до пересечения  

с ул. Школьной 

 0,867 

189. 99-401 ОП МГ 189 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Сутарская от пересечения с ул. Аврора  

до пересечения с ул. Донецкой 

 0,968 

190. 99-401 ОП МГ 190 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Январская от пересечения с ул. Советской 

до дома № 10в по ул. Январской 

 0,380 

191. 99-401 ОП МГ 191 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Почтовая от пересечения  

с ул. Стрельникова до дома № 16  

по ул. Почтовой 

 0,206 

192. 99-401 ОП МГ 192 Автомобильная дорога, г. Биробиджан, 

ул. Комсомольская 

79:01:0300014:813 0,755 

193. 99-401 ОП МГ 193 Автомобильная дорога, Биробиджан-Головино 79:00:0000000:39 2,000 

194. 99-401 ОП МГ 192 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Обувный 

  

195. 99-401 ОП МГ 193 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Широкая 

  

196. 99-401 ОП МГ 194 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Набережная 

  

197. 99-401 ОП МГ 195 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

ул. Кирова 

  

198. 99-401 ОП МГ 196 Автомобильная дорога, г. Биробиджан,  

пер. Западный 

  

 


